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Vážení spoluobčané, 


vítám Vás v  březnovém vydání našeho zpravodaje. Dovolte mi abych Vás 
seznámila s děním v naší obci. Naše škola nám opětovně poskytla prostory pro 
konání akcí většího rozsahu (Myslivecký ples, Obecní ples a Maškarní karneval 
pro děti). V příštím roce snad již využijeme nových prostor našeho kulturního 
sálu. V  rámci obecního plesu musím poděkovat za  výpomoc a  také za  štědré 
sponzory nejen z  naší obce. Pomohli nám uskutečnit krásný večer a  bohatou 
tombolu. Chystáme novou akci spojenou s oslavou MDŽ, tak snad se opět v dobré 
náladě potkáme. Naše obec obdržela informaci ohledně pokračování oprav 
komunikace I/57 ve  směru Kunín – Hladké Životice. Provoz bude omezen 
v  neobydlené části obce s  řízením prostřednictvím světelného signalizačního 
zařízení. Jedná se o úsek v délce necelých dvou kilometrů. Termín realizace je 
uveden 27.02.2023 do 28.04.2023. Dle telefonického sdělení však přesný počátek 
oprav není znám. Snad bude provoz omezen pouze v minimální míře. A  nyní 
k probíhajícím investičním akcím – Obecní úřad stále čeká na výrobu a instalaci 
nového nábytku. V březnu by snad již mohlo dojít ke  stěhování. Prostory jsou 
připravené – můžete posoudit sami z fotodokumentace před a po dále v tomto 
čísle. Rekonstrukce kina také pokračuje – řešíme problémy s novým napojením 
elektrické energie, posouváme se  pomalu, ale snad vše zdárně dokončíme. 
Necháváme zpracovat projektovou dokumentaci naší základní školy – kdy je 
nutné obnovit rozvody technického zařízení – elektro a  zdravotechniky bez 

zásahu do  otopné soustavy. Součástí je 
i  rekuperační systém v  učebnách, 
hromosvod nad všemi částmi budovy a  v 
neposlední řadě nástavba nad jídelnou ZŠ 
(nově vzniknou prostory pro potřeby 
družiny). Na  hlavní budově základní školy 
byly ke  konci roku 2022 instalovány 
fotovoltaické panely. Šetříme tak energii. 
Dle vypracované energetické studie by 
měla být úspora ve výši 22 %. Ať nám tedy 
slouží mnoho let. 

 

Krásné dny zalité sluncem přeji všem.


Markéta Kuběnová
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Koštování pálenek

Obecní kolo v  koštování pálenek pro kategorii jabkovice, hruškovice 
a  slivovice se  uskuteční dne 31.03.2023 v  zámecké restauraci U  Dobré 
hraběnky od 18-té hodiny.


Pro účast v soutěži je nutné darovat vzorky pálenek o objemu min. 0,3 l s ozna- 
čením druhu, % alkoholu, jménem a  číslem domu na  obecní úřad a  to 
v termínu do 28.03.2023.


Samozřejmostí je také možnost účastnit se porotcování. Budeme rádi, když 
se najdou i další dobrovolníci do poroty.


Vítěz z obecního kola může postoupit do vyšší kategorie (dle zájmu).  Je potřeba 
darovat vzorek pálenky (0,5 l) s označením druhu pálenky, % alkoholu, jménem 
a  adresou. Dne 13.05.2023  se  pak koná regionální kolo – Otevírání Poodří 
a koštování pooderských pálenek v zámku v Bartošovicích.


Naši jubilanti

Jubilantům narozeným v měsíci březnu přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody 
do dalších let.


Jubilanti narozeni v měsíci březnu

MAUEROVÁ ALBÍNA KOZÁKOVÁ LIBUŠE

PÍTR VLADISLAV CHLOPČÍK VLADIMÍR

PAVLÍK IVO ROSOVÁ MARIE

GAZDA JAROMÍR SKÝPALOVÁ IRENA

KUBĚNA JOSEF MOHYLOVÁ LUDMILA

PASTOREK ZDENĚK
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Informace  z jednání rady obce

Rada obce na 5. schůzi dne 16.01.2023


SCHVÁLILA:


• výpůjčku Osvětové besedy pro konání příměstského táboru. 


• Smlouvu o pachtu a provozování vodního díla – HOMOLA holding s.r.o.


• Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo 022017 ze dne 13.02.2017- Projekty Vodam s.r.o.


• Smlouvu o  dílo: OV23-0003, OV22-0065,  OV22-0066, OV22-0067, 
OV22-0068, OV22-0069, OV22-0070 s firmou HON a.s. na výrobu nábytku.


• poskytnutí finančního daru Mobilnímu hospici Strom života,  Andělé stromu 
života p.s. Nový Jičín. 


• poskytnutí finančního daru ZO ČSOP Nový Jičín,  Záchranné stanici a Domu 
přírody Poodří, Bartošovice. 


• poskytnutí finančního daru spolkům a  organizacím na  nákup tomboly či 
jiných nákladů v  hodnotě 2.000,- Kč na  každou uspořádanou akci 
v aktuálním roce. 


• nákup tomboly na Obecní ples, který se koná dne 18.02.2023 v hodnotě 
20.000,-  Kč.


• přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., 
v rámci projektu obědy pro děti, který se použije výhradně k účelu uhrazení 
stravného ve školní jídelně pro celkem 13 žáků.


• nákup aplikace UZOb k agendě Zastupitelstva a Rady obce.


• nabídku 22088 „Kunín-kanalizační přípojky“ firmy Projekty Vodam s.r.o.


• nabídku 22086, dokumentace pro provádění stavby včetně výkazu výměr 
firmy – Projekty Vodam s.r.o.


Rada obce na 6. schůzi dne 30.01.2023


SCHVÁLILA:


• uzavření termínovaného vkladu na 3 měsíce u  České spořitelny a.s. 
se sazbou úročení 5,9 %.
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Rada obce na 7. schůzi dne 06.02.2023


SCHVÁLILA:


• Dodatek č.3 ke  smlouvě č. 06331961 o  poskytnutí podpory ze  Státního 
fondu životního prostředí České republiky – Státní fond životního prostředí 
České republiky.


• Smlouvy o  zabezpečení nákupu, zpracování a  vedení kulturního fondu 
pořízeného z  prostředků obce pro rok 2023  s  Městským kulturním 
střediskem Nový Jičín, příspěvkovou organizací.


• Rámcovou smlouvu o dílo – dodatek 2 Tiskárna Didot, spol.s.r.o.


• RO schvaluje rozpočtové opatření č. 1.


Daňové příjmy		 	 32 690 000,- Kč


Nedaňové příjmy	 	 6 506 000,- Kč


Kapitálové příjmy		 	 100 000,- Kč


Přijaté transfery 	 	 1 924 500,- Kč


Běžné výdaje	 	 	  39 776 400,- Kč


Kapitálové výdaje 49 494 100,- Kč


Financování 		 	   48 050 000,- Kč


• splátkový kalendář na neuhrazené stočné.


Očkování proti vzteklině

27. dubna 2023

16:00 – 17:00 vedle Armyshopu


17:00 – 18:00 restaurace Myslivna


Cena: 250 Kč 


(400 Kč kombinovaná vakcína)
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Myslivecký spolek Šenov – Kunín


zve všechny děti a rodiče na


MYSLIVECKÝ DEN DĚTÍ

22. ročník


Den a čas: 20. května 2023 od 8:00 hod 

(zápis družstev od 8:30 hod)


Místo: Myslivecká chata Pelikánka


Program:


• soutěž družstev rozdělených do 2 kategorií  (mladší – starší)


• vyhlášení výsledků – předání cen


• malá ukázka myslivecké činnosti


• občerstvení pro děti celý den zdarma (opékání špekáčků – nealko)


• občerstvení pro rodiče a doprovod zajištěn (myslivecký guláš, pečená 
klobása, alko-nealko)


Vyhodnocení soutěže, bude cca ve 12 hod, poté je pro všechny děti připraven 
skákací hrad, malování na obličej a doprovodný program pro děti po celou 
dobu akce.


Pro rodiče soutěž – Střelba ze vzduchovky.


Na příjemně strávený den se těší členové MS Šenov – Kunín.
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XXXI. Obecní ples

V  sobotu 18.02.2023 se  konal XXXI. Obecní ples ve  spolupráci 
s Tělovýchovnou jednotou. Jako každý rok se ples konal v tělocvičně základní 
školy. Celým večerem nás doprovázela hudba LOS PLAYBOYS a jako zpestření 
večera vystoupila skupina Nefertari Dance, která potěšila oko a  rozproudila 
krev svým tancem s  led světly a  karnevalovou sambou. O pestrou nabídku 
občerstvení se  postarali sportovci. Přichystali skvělý zvěřinový guláš, 
chlebíčky a  nechyběly ani koláčky. Velké díky patří všem, kteří se  podíleli 
na přípravě celého plesu. Sponzoři byli letos opět štědří. Chtěli bychom tak 
poděkovat všem, kteří tombolu oživili jakýmkoliv příspěvkem. Všem výhercům 
gratulujeme a těšíme se na vás při další obecní akci. 


Yvona Masmanidu
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Zákaz vjezdu automobilem do areálu Výletiště

Žádáme řidiče, aby respektovali dopravní značky a  nevjížděli do  areálu 
Výletiště. Pokud jdete s dětmi do školky, prosím, zastavte na parkovišti k tomu 
určeném a  „těch pár kroků“ s  dítkem do  školky dojděte. To samé se  týká 
i  sportovců, kteří využívají multifunkční hřiště a ostatních občanů.  Jde zde 
především o bezpečnost dětí, které tudy chodí do a ze  školy, nebo zde tráví 
volný čas po škole.


Barbora Jalůvková


Zprávy ze školy a školky

Připravujeme v březnu a dubnu:


• 3.3.   Školní vysílání 7. třída


• 8.3.   Dva roky prázdnin – Beskydské divadlo NJ, 4.r.


• 8.3.   Show A. Dudka ve ŠD


• 14.3. Den otevřených dveří v ZŠ


• 15.3. Cesta kolem světa za 80 dní – Beskydské divadlo NJ, 8.,9.r.


• 15.3. Exkurze do České televize Ostrava 7.r.


• 15.3. Kde se vzala kniha – Program pro 8.A


• 21.3. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků v 15.30 hodin k zápisu


• 21.3. Exkurze do České televize Ostrava 3.r.


• 23.3. Exkurze do České televize Ostrava 5.r.


• 29.3. Komáři se ženili – Beskydské divadlo 2.r.


• 5.4.   Vysílání školního rozhlasu 6.třída


• 4.4.   Zápis do 1. třídy
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Zápis do 1.třídy ZŠ – duben 2023

se koná v úterý 4. 4. 2023 od 14.00 – 17.00 hodin v budově základní školy.


K zápisu se dostaví děti narozené do 31. 8. 2017.


Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou:


1. Rodný list dítěte


2. Vyplněný dotazník a zápisní list pro rodiče žáka 
I. třídy ZŠ (obdrží jej rodiče v MŠ, nebo si jej 
mohou vyzvednout na  ředitelství ZŠ, nebo 
na stránkách školy na stránce s dokumenty)


3. Dokumenty v  případě odkladu školní docházky 
(žádost, doporučení PPP a pediatra)


Srdečně zveme všechny rodiče i se svými dětmi na


Den otevřených dveří 14. 3. 2022 od 8.00 – 14.00 hodin a na


Besedu o školní zralosti, kterou plánujeme na úterý 21. března 2023, stejně 
jako Školu nanečisto (Setkání budoucích prvňáčků s paní učitelkou).


ŠKOLA NANEČISTO


ANEB PŘEDŠKOLÁCI VE ŠKOLE


Vážení rodiče a budoucí prvňáčci Základní školy Kunín


V  měsících duben – květen plánujeme společné schůzky dětí, rodičů 
a pedagogů v naší škole.


Na našich společných schůzkách se děti seznámí se svými spolužáky, budou 
společně s  rodiči trénovat rozvoj motoriky, smyslového vnímání, paměti, 
pozornosti, myšlení a řeči. Dozví se další informace o fungování školy.


Společná setkání se budou konat vždy od 16.00 hod.,


Termíny budou stanoveny a zveřejněny po zápise.


Těšíme se na setkání s vámi. Pedagogové ZŠ a MŠ Kunín




￼14

Vedení školy informuje:


• Prosíme a žádáme všechny, aby nezajížděli až ke  škole autem a využívali 
pro zastavení a parkování příjezdovou cestu s podélným parkováním. Těch 
pár kroků po chodníčku zcela jistě zvládnou Vaše děti i Vy. Buďte si vědomi 
toho, že kolem školy chodí děti a dbejte prosím na jejich bezpečnost!!!


• Znovu upozorňuji rodiče, aby dětem všechno oblečení a  boty podepsali. 
Opět máme ve  škole plno věcí, které „nikomu nepatří“. U  vchodu 
do žákovských šaten je skříňka se ztracenými věcmi, mrkněte občas i tam, 
zda se tam nenalézá něco, co doma hledáte.


Stalo se v naší škole:


• Zeměpisná olympiáda


V   p o n d ě l í  2 3 .   l e d n a  s e  
v  o d p o l e d n í c h h o d i n á c h 
u s k u t e č n i l o š k o l n í k o l o 
zeměpisné olympiády. Do  něj 
se  zapojilo 24 žáků ve  třech 
kategoriích. V  těch zvítězili 
a  do  okresního kola postupují: 
ze 6.  ročníku Hynčicová Jarmila, 
ze 7. ročníku Dvořáková Anna,  
z 8.  a 9.  ročníku Kozar Jakub 
a  Hynč ica František. Všem 
žákům děkuji za  jejich účast. 
Postupujícím pak budeme držet 
palce v  okresním kole, které 
se uskuteční 22. února v Novém 
Jičíně.             Mgr. Valentík Tomáš


• Recitační soutěž na prvním stupni školy


Ve středu 1. 2.  proběhla na naší škole tradiční soutěž v recitaci. Školního kola 
se  zúčastnilo 30 žáků z 1. – 5.  ročníku. Zazněly básně známé i  neznámé, 
například verše Josefa Kainara, Jana Skácela, Františka Hrubína, Jiřího Žáčka 
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a  mnoha dalších. Chválíme všechny účastníky soutěže za  snahu, hezký 
přednes a  odvahu vystoupit před obecenstvem. O  umístění v  jednotlivých 
věkových kategoriích porota rozhodla takto:


Kategorie začínajících recitátorů (1.třída): 1.místo: Klára Sofie Horáková, 
2.místo: Aneta Terrichová, 3.místo: Václav Kojetinský


1. kategorie (2. a 3.třída): 1.místo: Vanesa Kottová, 2.místo: Eliška Bělunková, 
3.místo: Alice Hohnová


2.  kategorie (4.  a 5.třída): 1.místo: Barbora Pavlíková, 2.místo: Petr Baroš, 
3.místo: Julie Cserge


Oceněným žákům gratulujeme ! Mgr. D. Šafárová


• Módní přehlídka ve ŠD


Ve středu 25. 1. 2023 a  ve  čtvrtek 26. 1. 2023 jsme si ve  školní družině 
zpestřili odpoledne módní přehlídkou. Akce se  zúčastnily děti v  každém 
oddělení zvlášť a měly připravený kostým, převlek nebo masku, ve  kterých 
plnily úkoly. Součástí přehlídky byla promenáda v doprovodu hudby, vlastní 
projev a  tanec. Na  závěr každý získal odměnu. Odpoledne jsme si užili 
a těšíme se na příště.                                                                Vychovatelky ŠD
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• Boffin v hlavní roli, aneb fyzika hrou


Naši osmáci si v hodinách fyziky pohráli s elektronickými stavebnicemi Boffin. 
Zapojovali elektrické obvody a  pozorovali účinky elektrického proudu. 
Stavebnice byly zakoupeny v  rámci vybavení našich dílen z  projektu. Žáci 
pracovali ve  skupinkách a  sami z  fotek vidíte, že je to velmi bavilo.  
Zapojování skutečných elektrických obvodů tak pro ně bude „hračka“.


Ivana Machýčková, učitelka fyziky


• Vycházka do přírody


Ve středu 22. 2. 2023 jsme se  vydali se  školní družinou do místního lesa. 
Sledovali jsme stopy zvířat, plnili různé úkoly a pozorovali přírodu kolem nás. 
Došli jsme ke krmelci pro zvířata, u kterého jsme si zopakovali, čím se v zimě 
krmí lesní zvěř, kdo se o ně stará a  jestli i my můžeme pomoct. Při zpáteční 
cestě nás překvapily přebíhající srnky, které jsme nejspíš vyplašili. Vycházku 
jsme si užili a už se těšíme na příště.                                        Vychovatelky ŠD


Přeji všem klidné předjarní dny plné jarního sluníčka a jarní pohody.


Ivana Machýčková, ředitelka školy
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ZPRÁVY ZE ŠKOLKY


Fotografie a  informace o  činnosti jednotlivých tříd v měsících kalendářního 
roku a o našich akcích najdete na webu a  facebooku školy. Můžete se  tam 
přesvědčit, že témata a  činnosti pro děti jednotlivých tříd školky jsou 
různorodá a pestrá.


Na jaro a začátek léta plánujeme:


• Tvořivou dílnu s rodiči,


• Odpoledne s babičkou a dědou,


• Kouzelnické a divadelní představení,


• Den otevřených dveří,


• Zápis do mateřské školy,


• Fotografování tříd,


• Besídky ke Dni matek,


• Společnou odpolední akci pro rodiny s dětmi,


• Odpoledne s tátou,


• Spaní předškoláků ve školce,


• Slavnostní ukončení školního roku.

Na akce se připravujeme a zveřejníme fotografie z nich.


PERLIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Pán co vyváží popelnice se jmenuje popelník.


Paní co šije se jmenuje šijačka.

Paní co sportuje se jmenuje cvičenička.


Pán co hraje na nástroj je muzikář.

Pán co učí je učič.


Pán co staví domy je stavěč.

Paní co hraje fotbal je fotbalistička.


Paní učitelko, já stavím věž a bude to vyhlídkovna!

Ryby nakladly hodně vajíček a jedna z nich je želva….


Pejskovi chutnají kostry.

Za MŠ Renáta Šťastná
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Toulky kunínskou minulostí

PODIVUHODNÝ PŘÍBĚH LIDÍ Z JEDNÉ POHLEDNICE


Je to jeden z nejpodivuhodnějších příběhů, který nás zde potkal. Na zámek 
se nakrátko vrátila jedna pohlednice. Po 110  letech! Nepřinesl ji pošťák, ale 
paní Jana z  Kunína. Ve  středu prostě přinesla na  zámek zapůjčit album 
jednoho sběratele se  starými pohlednicemi Kunína. Nalézala se  zde jedna 
málo známá pohlednice z  roku 1910 a  ta začala psát příběh, ze kterého až 
mrazí. Odkrýváme neznámé události, poznáváme zapomenuté osudy lidí. 
Posuďte sami.

„Pozdrav z Kunína u Suchdola, 27. 7.1910. Jsem od 21.7. zde u brněnských přátel 
– rodiny von Bauer – daří se mi velmi dobře. Ráno projížďka na koni se zámeckou 
paní a  těším se, že si užiju pohodlí venkovského života. Navrhnul jsem cestovní 
projekt na 5  týdnů, od 12.8.  do 16.9. Budeš držet krok nebo dáš přednost 
mordování koroptví? Doufám, že jsi zdráv. Srdečné pozdravy Tvůj starý Succovaty.“

Adresát: „Jeho Excelenci panu polnímu podmaršálkovi Philippu Niklasovi 
v Hofgasteinu, hotel Moser“ pohlednici ze zámku z Kunína poslal baron Eduard 
Succovaty. Pánové se museli velmi dobře znát, byli to staří vysloužilí vojáci. 
Představme si je:

Philipp Niklas (1841–1925), byl rodák z  Dobříše, který zakončil vojenskou 
kariéru jako polní podmaršálek a velitel pěší divize v Komárně. Roku 1903 
odešel na vlastní žádost na odpočinek a od  té doby žil ve Štýrském Hradci. 
Eduard Succovaty (1839–1919), byl rodák z Olomouce a měl za sebou rovněž 
nepřehlédnutelnou kariéru: Na vlastní žádost odešel z místa ředitele armádní 
akademie na Vídeňském Novém Městě a jako generálmajor se roku 1890 stal 
divizionářem v  Brně. Patrně zde se  také seznámil s  rodinou Bauerů, tedy 
s  významným brněnským velkoprůmyslníkem rytířem Viktorem Bauerem 
(1847–1911) a  jeho manželkou Mariettou Chlumeckou (1856–1911), kteří 
byli od  roku 1895  také majiteli zámku v Kuníně. V  roce 1891  byl povýšen 
do  hodnosti polního podmaršálka, roku 1897  byl císařem povýšen 
do rytířského stavu s titulem Succovaty z Vezzy a jako velitel 3. sboru a velící 
generál přeložen do Štýrského Hradce. O rok později byl povýšen do hodnosti 
polního zbrojmistra, roku 1907 odchází na  odpočinek a  císař jej povýšil 
do stavu svobodných pánů. Od této doby žil na odpočinku rovněž ve Štýrském 
Hradci, kde mu v  roce 1908 zemřela manželka Wilhelmina (1833–1908). 
Vídeňská rodačka, která se  za svobodna jmenovala Kunewalder (!). Na  jaře 
roku 1910  se ve vojenských kruzích začalo hovořit o  tom, že se dlouholetý 
velitel má oženit s 28letou dcerou jednoho známého plukovníka. Ze  svatby 
však patrně sešlo a baron Succovaty se v  létě 1910 rozjel navštívit rodinu 
rytířů Bauerů, dávných brněnských přátel na  zámku v  Kuníně. Odtud 
v červenci psal svému příteli Niklasovi.
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Na pohlednici neopomenul u  obrázku podtrhnout zámku název („Schloss“) 
a ve  čtverečku označit také okno pokoje. Nacházel se zde pokoj pro hosty, 
nazývaný později také „Žlutý pokoj pro hosty“. Když v 1. patře z Dlouhé chodby 
zahnete doprava, ocitnete se  v  pokoji, kde dnes začínají prohlídky zámku. 
Hned vedle něj pak býval mládenecký pokoj nestaršího sny majitelů zámku 
Victora Bauera (1876–1939). V tomto pokoji se baron Succovaty nepochybně 
ubytoval.

Pohlednice nás však přivádí k  dalšímu zajímavému dokumentu, vzácné 
fotografii z  roku 1910, kterou jsme v  roce 2005  spolu s  dalšími mnoha 
předměty přivezli z Rakouska od potomků rodiny Bauerů. Pod fotografií pak 
čteme poznámku: „Kunín vyjížďka na koni v červenci.“ Na oblíbeném koni Vidra 
poznáváme zámeckou paní a  hostitelku Mariettu Bauerovou-Chlumeckou, 
zcela nalevo jejího nejstaršího syna Victora Bauera a  mezi nimi v  bílém 
obleku pak majitele zámku a  Mariettina manžela rytíře Viktora Bauera. 
A nebo snad vzácného hosta barona Eduarda Succovatyho (byli si totiž trochu 
podobní). Toho, který v  červenci 1910 nadšeně píše o  své vyjížďce 
se zámeckou paní?

Popusťme ještě uzdu vzpomínkám. Rodinná kronika Bauerů, sepsaná Petrem 
Bauerem, nejmladším milovaným synem Marietty, vzpomíná, že se  „v  letech 
1890-1910  starala o  obrovskou domácnost, jejíž roční výdaje činily zhruba 
500 000 korun, což bylo asi 100 000 zlatých. Téměř každou neděli někoho hostili, 
někdy dokonce u nich hosté i přespávali, někteří s  celými rodinami na Spálově 
nebo v Kuníně. V zimě pořádali 2-3 bály, na nichž bylo přes 100 lidí.

Celá domácnost se  stěhovala čtyřikrát do  roka. V zimě zůstávali ve  svém domě 
ve městě – na Velkém náměstí 29, na  jaře byli v Hlinkách (kde se  nacházela 
továrna), začátek léta trávili na  Spálově a  v Kuníně konec léta. Na  podzim 
se  vraceli na  Hlinky. Navíc pořádali pravidelné výlety pro celou rodinu – 
do Westerlandu, na  ostrov Sylt, Skiermonikoog – ostrov vlastněný německým 
hrabětem Bernsdorffem. Do  Paříže a  St. Malo, do  Veldenu na  Wörthersee, 
do Dolomit atd.“

Syn Petr na Mariettu rovněž vzpomíná: „S  přibývajícími léty se  stala velkou 
milovnicí koní. Někdy během jediného rána jela na  třech koních. Byla 
doprovázena svým vrchním podkoním, někdejším důstojníkem 15. dragounského 
pluku Dominikem Zachem. Seděla velmi dobře na  dámském sedle a  účastnila 
se  vyjížděk do  obtížných terénů. Její syn Petr si zajisté užil skvělých chvil, 
doprovázeje svou matku během dlouhých vyjížděk po  kunínských lukách. Své 
dobročinné aktivity a péči o nevidomé brala Marietta jako povinnost, ušlechtilí 
koně byli jejím potěšením.“

Jak dlouho se v Kuníně Eduard Succovaty zdržel, nevíme. Víme, že Marietta 
se přesunula na zámek do Spálova. Zde je 18. srpna zachycena na záběrech 
v přítomnosti všech svých tří synů a v listopadu se do Kunína zase vrátila. 
Vzácné fotografie zachycují zámek 26.  listopadu již pod sněhem. Byla to 
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možná poslední návštěva Marietty v Kuníně. Baron Succovaty psal, že má od 
12.  srpna cestovní plán, který trval 5  týdnů. 13.  srpna noviny ve  Štýrském 
Hradc i skutečně napsa ly, že generá l Succovaty odces tova l 
do Konstantinopole.

Neodvratně se však blížil konec starých časů. Marietta Bauerová-Chlumecká 
svůj život ukončila tragicky 1.  července 1911  skokem z  okna zámečku 
na Hlinkách v Brně. Zprávo o tragickém skonu šlechetné ženy přinesly takřka 
všechny moravské listy, které taktně pomlčely o příčinách úmrtí. Pouze jeden 
český list uvedl: „V sobotu ráno skočila v návalu choromyslnosti s okna své vily 
v Pisárkách u Brna paní Marie z Bauerů, choť průmyslníka a poslance Viktora šl. 
z  Bauerů, roz. baronka Chlumecká. Nešťastná paní zůstala na  místě mrtva. 
Nebožka měla býti právě převezena do sanatoria.“ O příčinách úmrtí ženy raději 
někdy jindy, bylo by to na  samostatný nelehký příběh. O  tři měsíce později 
umírá její manžel rytíř Viktor Bauer. Generál Succovaty, starý a  tvrdý voják, 
který vzbuzoval vášně, ba i  demonstrace civilistů, a  kterého ve  vojenských 
kruzích nazývali "Sekkierovaty", zase neunesl zánik starých časů a  starého 
dobrého Rakouska. 10.  srpna 1919 ráno jej v  jeho bytě nalezla kuchařka 
v křesle s prostřelenou hlavou.		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	      

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	     PhDr. Jaroslav Zezulčík, kastelán zámku Kunín

Tahle pohlednice ale umí vyprávět…
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1. 2. Pohlednice z Kunína z 27.7.1910 (soukromá sbírka).

3. Marietta Bauerová, rozená Chlumecká (archiv zámku Kunín).

4. Viktor rytíř Bauer (archiv zámku Kunín).

5. Eduard baron Succovaty z Vezzy (internetový zdroj).

6. Pokoj pro hosty v 1. patře zámku v Kuníně v roce 1913 (archiv zámku Kunín)

7. Jezdecká společnost před zahradním průčelím zámku v Kuníně v červenci 1910 
(archiv zámku Kunín).

8. Kůň Vidra před dvorním průčelím zámku v Kuníně (archiv zámku Kunín).
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Obecní knihovna

Představujeme pár nových knižních titulů:


Dětské tituly:


Kamarádi z Medového lesa,  Andrea Schütze


Tenhle les skrývá jedno velké tajemství: bydlí tu čtyři zvířecí kamarádi 
s  laskavým srdcem a  hebounkou srstí, kteří jsou připraveni přispěchat 
na pomoc, kdykoli má některé z dětí z lesní školky potíže. 
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Jake je fake : na co si to hraješ?,  Craig Robinso


Jake neumí pořádně hrát ani na  jediný nástroj, dokonce ani na kazoo (a to 
zvládne každý trouba). A  výtvarné umění? Jeho výtvory by nevystavili ani 
na školní nástěnce, natož někde v galerii. Což je doopravdy problém, protože 
si právě prošvindloval cestičku do Akademie múzických a výtvarných umění 
pro schopné a talentované děti.


Tituly pro dospělé:


Růže bílá, černý les  Eoin Dempsey


Román amerického autora irského původu nás zavádí do  zasněženého 
Černého lesa v době druhé světové války, kde se mladá Franka náhle ocitne 
v situaci, která ji zcela vytrhne z životní rezignace a netečnosti. 


Sloni žijí do sta let, Miroslav Zikmund, Miroslav Náplava, Petr Horký


Cestopisný příběh. Vzpomínky cestovatele Miroslava Zikmunda, který vám 
chce vyprávět o  zelených čajových plantážích, divokém oceánu, 
nezapomenutelných výhledech z nevyzpytatelných hor ...


Parkování na veřejných prostranstvích

Komise životního prostředí na své první schůzce řešila nežádoucí parkování 
automobily na  veřejných prostranstvích, zejména na  zeleni. Situace je 
neúnosná hlavně kolem bytových domů č. p. 292 až 307, ale nejenom těch. 
Auta parkují i podél komunikace na Malé Straně na hrázi Jičínky. Přestože je 
nedostatek parkovacích míst u bytové zástavby dlouhodobým problémem, 
který si obecní zastupitelstvo uvědomuje, komplexní řešení dle platných 
norem přesahuje finanční možnosti obce. Nicméně situace není neřešitelná. 
Mohou vzniknout podobná parkovací místa jako u bytového domu u cihelny, 
kde si je vybudovali sami obyvatelé bytového domu. Rada obce proto nabízí 
možnost, vybudovat si podobná stání svépomocí (obyvateli bytových domů) 
s  tím, že obec je nápomocná např. poskytnutím recyklátu, pokud bude k 
dispozici. Zájemci, nechť se  obrátí na  obecní úřad. Žádosti budou 
posuzovány individuálně s  přihlédnutím k  prostorovým možnostem, 
existenci sítí, atd.


Komise životního prostředí
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Myslivecké sdružení

Dne 20.01.2023 proběhl v prostorách základní školy v Kuníně již 12.  ročník 
Mysliveckého plesu.


Po obavách naplnění kapacity jsme 
byli mile překvapeni hojnou účastní, 
na  které nezanechala covidová 
přestávka stopy.


Pro účas tn í ky j sme p ř i p rav i l i 
mysliveckou kuchyni. Bohatou, nejen 
zvěřinovou tombolu a  s veselou 
náladou se  mnozí protančili až 
do sobotního rána.


Chtěli bychom poděkovat všem sponzorům, vedení ZŠ Kunín a Obci Kunín 
za podporu této kulturní akce a s přáním "Myslivosti zdar" se těšíme na příští 
ročník.		 	 	 	 	 	 	 	 


Členové MS Šenov – Kunín


Rybářský spolek Kunín 

Dovolte, abychom vás informovali 
o  výroční schůzi spolku, kde jsme 
mimo jiné ustanovili data konání akcí, 
které se týkají i vás občanů.


První akcí je sběr železného šrotu. Ten 
byl stanoven na  sobotu 1.  dubna 
2023. O  konání sběru budete ještě 
informováni letáčkem do  schránky 
a  vyhlášením v místním rozhlase. Těší nás, že nám nějaký ten železný šrot 
vždy nachystáte, za což vám děkujeme. Jen prosíme, nechte nachystané železo 
uvnitř zahrady (nebo dvorku), rádi si jej sami vyneseme.


Druhou akcí jsou oblíbené rybářské závody. Ty bychom chtěli uspořádat 
13. května 2023. O případných změnách termínů budete včas informováni.


Petrův zdar, Rybáři Kunín
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TJ Sokol Kunín

Bilancování fotbalové půlsezóny


Podzimem byla ukončena polovina fotbalové sezóny 2022/23 a naše družstva 
mají nyní čas na relativní odpočinek a vyhodnocení.


Družstvo mužů je oproti předcházejícím letům, kdy jsme byli zvyklí jej vídat 
na  předních pozicích tabulky, nyní na 11.  pozici. Tento stav je dán jednak 
určitou generační obměnou, jednak bohužel i odchody hráčů stabilní základní 
jedenáctky do vyšších soutěží. Jak mnozí z Vás víte, dvě po sobě jdoucí sezóny 
zaúřadoval Covid, a i když bylo družstvo vždy na 1. místě, sezóna byla zrušena 
a postup se neuskutečnil, byť do konce sezóny nezbývalo mnoho zápasů.


Tady patří dík všem hráčům a trenérům, že i v této těžké době nesložili zbraně 
a  i nadále se věnovali své práci. Bohužel i u ostatních družstev se projevila 
po  tomto přerušení určitá stagnace z  narušení pravidelných tréninků. 
Markantní to bylo u dětí, kde opětovný rozjezd trval delší dobu.


U  družstva dorostu došlo po  vzájemné dohodě s  TJ Suchdol nad Odrou 
k vytvoření společného týmu za účasti 16 hráčů Kunína a 9 hráčů Suchdolu 
n/O. Tato vzájemná spolupráce je přínosem pro oba kluby. V  Suchdole by 
nebyl dostatečný počet hráčů pro přihlášení družstva do  soutěže a  u nás 
se tímto způsobem zvýší konkurence a je zde potenciál pro doplnění družstva 
mužů, za  které již dnes alternuje 5  hráčů dorostu a  tímto je zajištěna 
postupná adaptace těchto mladých hráčů do družstva dospělých.


A  nemohu opomenout žákovskou kategorii. Zde dětem podzimní fotbalová 
sezóna prakticky neskončila, neboť 14 dní po skončení 1. poloviny sezóny jim 
začaly halové turnaje ,,Krajské zimní ligy´´. Zúčastnili se  v  rámci přípravy 
na  jarní pokračování postupně tří turnajů (čtvrtý je čeká). Z hlediska počtu 
registrovaných hráčů se u žáků jedná o 24 hráčů a je zde potenciál od další 
sezóny vytvořit z  družstva mladších žáků družstvo starších žáků, tak aby 
se pokračovalo v přechodu do  starší kategorie a byla zachována kontinuita 
hráčského růstu.


Nezmínil jsem malé neregistrované fotbalisty, tzv. přípravku, kde trenéři 
rozvíjejí v  kategorii ml. žáků i  tento náš budoucí ,,potěr,, a  to vše v  rámci 
společného tréninku všech žáků.
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Bezpečný internet

Dnes už si většina z  nás neumí představit život bez internetu, který nabízí 
úžasné příležitosti k získávání informací, komunikaci, tvorbě a v neposlední 
řadě zábavě. Virtuální svět je skvělým pomocníkem, ale je potřeba vnímat 
skryté nástrahy a  s tím spojená i  rizika. Mnoho uživatelů podceňuje 
zabezpečení, tedy nevolí silná hesla nebo sděluje identifikační údaje cizí 
osobě, se kterou komunikuje mailem nebo telefonicky. V posledních měsících 
bylo zaznamenáno velké množství podvodů, ať už nabouráním se  do 
soukromých komunikačních účtů nebo úniků citlivých informací 
v kyberprostoru. Jelikož jsou pachatelé stále sofistikovanější, připravili jsme 
preventivní rady, jak se před nimi chránit.


• Bezpečný prodej přes internetové bazary je možný jen v  případě, že 
kupujícímu nesdělíte identifikační údaje k platební kartě nebo přihlašovací 
údaje k internetovému bankovnictví. 


Policie České republiky

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

kancelář ředitele krajského ředitelství

oddělení prevence

Zde bych chtěl poděkovat všem 
našim trenérům a  funkcionářům 
za  jejich mravenčí práci, kde se  ve 
svém volném čase věnují našim 
odchovancům. Zároveň bych chtěl 
oslovit zapálené rodiče, kteří by 
chtěli pomoci s trénováním ( a mají 
s ním alespoň minimální zkušenost), 
neboť zvládnout takový počet dětí je 
otázka rozdělení do  více skupin 
s  větš ím počtem trenérských 

dohledů a zároveň je nutná trenérská zastupitelnost v případě onemocnění 
či pracovních záležitostí. Nemalé díky patří také vedení obce Kunín, která 
nám finančně přispívá na naši činnost, spravuje celý areál a vytváří zázemí 
pro výchovu sportovně zapálených jedinců.


Za TJ Sokol Kunín Ing. Lumír Poruba,  předseda klubu
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• Na internet se připojujte pouze z důvěryhodného zdroje.


• Používejte silná hesla do  internetového bankovnictví, sociálních sítí 
i  ostatních účtů na  internetu. Při vytváření hesel využívejte velkých 
a  m a l ýc h p í s m e n , č í s l i c a  s p ec i á l n í c h z n a ků n a p ř í k l a d 
+AsiVitrMachale+158. Svá hesla nikomu nesdělujte!


• Dávejte si pozor na falešného bankéře (pracovníka banky), který od Vás pod 
smyšlenou a  nepravdivou legendou napadení vašeho bankovního účtu, 
požaduje okamžitý výběr hotovosti s následným vložením do bitcoinmatu.


• Buďte obezřetní, pokud Vám někdo nabízí zboží za nezvykle nízkou cenu, 
může se jednat o podvodníka, který Vás chce na koupi nalákat.


• Nenechte se  zlákat rychlými a  snadnými investicemi. Nabídka podezřele 
vysokých a rychlých zisků může být pouze lákadlem, jak Vás obrat o peníze.


• Neotvírejte přílohy emailů, nebo jiných zpráv obdržených přes různé 
sociální sítě z neznámých cizích adres a čísel. Může v nich být vir. Střežte si 
své soukromí, nesdílejte intimní fotografie a  informace o  sobě přes 
internet.


• Pravidelně aktualizujte operační systém a používejte antivirový software.


• Na sociálních sítích může docházet ke  kyberšikaně dětí. Stejně jako 
u  klasické šikany se  jedná o  úmyslné chování, kdy je oběť dlouhodobě 
a opakovaně napadána jedním, či více agresory a závažnost jednotlivých 
útoků se  stále stupňuje. Různé formy útoků a  napadání, převážně 
verbálního charakteru, se  však odehrávají skrze sociální sítě. Je důležité 
zmínit, že v kybersvětě jsou důsledky pro oběť mnohém rychlejší, než při 
normální šikaně a mohou být skutečně zdrcující.


Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje vytvořilo několik videí, 
kde prostřednictvím příběhů poukazuje na  protiprávní jednání páchané 
prostřednictvím internetu.


https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx


por. Bc. Martina Jablońská 13. února 2023

https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx
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Sužba Smart Info

Služba Smart Info nám umožňuje zasílat Vám informace prostřednic- 
tvím e-mailů. Služba je bezplatná, stačí se  pouze zaregistrovat, vybrat 
kategorii zpráv (aktuality, kalendář akcí či úřední deska) a je hotovo. Možnost 
registrace je přes webové stránky www.kunin.cz v sekci Občan – informace 
e-mailem. Nebo sjedete dolů na stránku, kde je přímo odkaz na Informace 
e-mailem.


Bioodpad - ořezy větví 

V měsíci březnu budou na třech 
stanovištích v obci přistaveny 
kontejnery na větve z ořezu stromů 
a budou určeny pouze na VĚTVE. 
Kontejnery budou umístěny na 
Malé straně u Mašovských (horní 
konec), u pravobřežní čistírny 
odpadních vod a u kovárny. Zároveň 
připomínáme, že menší větve 
mohou občané štěpkovat ve svých 
štěpkovačích, které obdrželi prostřednictvím obce. Žádáme občany, aby do 
těchto nádob dávali pouze větve a v menších kusech, aby se jich vešlo do 
nádob co nejvíce najednou. Ostatní kontejnery na bioodpad budou na 
obvyklá stanoviště rozmístěny od dubna.

http://www.kunin.cz
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Nabídka bydlení pro seniory starší 60 let


Komunitní dům Seniorů v Suchdole nad Odrou

Za nádražím 625, 742 01 Suchdol nad Odrou


• byty 1+KK o velikosti cca 30 m2


• bezbariérový přístup, výtah, vybavená klubovna, podlahové topení,


	  kuchyňská linka, moderní koupelna + WC, rekuperace, kolárna, venkovní park


• nájemné cca 6.000 Kč (dle velikosti bytu)


	 (zahrnuje: regulované nájemné, vybavení bytu a zálohy na služby – topení, 	
elektřina voda+ stočné)


• smlouva uzavřená na 2 roky, možnost prodloužení.


• možnost dovozu obědů v jídlonosičích (výběr ze dvou jídel)


• předpoklad volných bytů od 05/2023, možnost zapsat se  do 
pořadníku


Podmínky: bezdlužnost, morální bezúhonnost, osoba starší 60  let, 
nesmí vlastnit nemovitost určenou k  bydlení, nebo mít podíl v  byt. 
družstvu.


Nájemník musí být soběstačný a mít hygienické návyky.


Vzdálenost do obchodu s potravinami : 1,5 km


Vzdálenost k autobusové a žel. zastávce: 0,5 km


Bližší informace: tel. 601 188 900, kodus.plamenka@centrum.cz

mailto:kodus.plamenka@centrum.cz
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www.kunin.cz,  www.facebook.com/ObecKunin


Úřední hodiny obecního úřadu:

Pondělí 	 	 8:00 – 11:00		 	 12:00 – 17:00

Středa		 	 8:00 – 11:00		 	 12:00 – 17:00


Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:

Číslo účtu obce: 	 	 	 	 	 	 	 	 1760145389/0800

Variabilní symboly: 		 	 	 	 	 	 poplatek komunálního odpadu 	 1345

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 poplatek za psa 		 	 	 	 	 	 	 	 	 1341

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 nájem pozemku 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2131

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 stočné 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 2321


Starostka:	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Markéta Kuběnová	 	 	 	 774 703 558

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 starosta@kunin.cz 

Místostarostka: 		 	 	 	 	 	 	 	 Bohuslava Vavříková 		 	 608 551 806

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 mistostarosta@kunin.cz

Evidence obyvatel,	 	 	 	 	 	 	 Barbora Jalůvková		 	 	 	 556 731 046

podatelna:		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 podatelna@kunin.cz

Sekretariát:	 	 	 	 	 	  	 	 	 	 	 Miroslava Janýšková 	 	 	 556 749 342

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 sekretariat@kunin.cz

Účetní: 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Zdeňka Cabadajová 	 	 	 556 749 326

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ucetni@kunin.cz

Životní prostředí,	 	 	 	 	 	 	 	 Eva Bašová	 	 	 	 	 	 	 	 556 731 046

pokladna:	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 evidence@kunin.cz 	 	 	 	 	 	 	 

Knihovna: 		 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Yvona Masmanidu	 	 	 	 721 459 505

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 knihovnakunin@seznam.cz


Výpůjční doba Obecní knihovny:

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Pondělí 	 	 8:00 – 11:00		 	 12:00 – 17:00

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Středa 		 	 8:00 – 11:00		 	 12:00 – 17:00


Stavební úřad  je trvale přestěhován v Suchdole nad Odrou.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Miroslav Graclík 	 	 	 	 	 739 452 315

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	    graclik@suchdol-nad-odrou.cz	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

Obecní úřad Kunín

mailto:knihovnakunin@seznam.cz
mailto:graclik@suchdol-nad-odrou.cz
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Kunínský zpravodaj č. 3/2023. 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